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Tematem przewodnim konferencji były co 
prawda kwestie prawne i finansowe związane 
z projektem nowelizacji ustawy o spółdziel-
niach mieszkaniowych, jednak spółdzielcy 
byli też żywo zainteresowani sprawami do-
tyczącymi remontów, termomodernizacji, 
a także możliwości wykorzystania na te ce-
le środków pochodzących z funduszu ochro-
ny środowiska, kredytów bankowych oraz 
środków funduszy europejskich. Na te wła-
śnie tematy prelekcje wygłosiły Gabriela 
Lenartowicz i Ewa Maniecka.

Prezes Zarządu WFOŚiGW przedstawi-
ła m.in. obowiązującą oraz przygotowy-
waną, przyszłoroczną listę priorytetowych 
przedsięwzięć dofinansowanych ze środ-
ków Funduszu. Ponadto poinformowa-
ła zgromadzonych o kryteriach i zasadach, 
na jakich udzielana jest pomoc na zadania 
proekologiczne, a także zwróciła uwagę na 
wdrożone w tym roku i dobrze sprawdza-
jące się w praktyce działania w ramach pa-
kietu przyjaznego dla przedsiębiorców. Na 
czym one polegają? Na zaliczkowaniu za-
dań inwestycyjnych, równaniu wszystkich 
podmiotów w możliwości otrzymania 50% 

umorzeń pożyczek, rozszerzeniu dostępu 
do dotacji na termomodernizację i z zada-
nia z wykorzystaniem odnawialnych źró-
deł energii, a także uproszczeniu i skróceniu 
procedur rozpatrywania wniosków benefi-
cjentów. Jak przyznała Gabriela Lenartowicz, 
spółdzielcy są jednym z najbardziej rzetel-
nych i sprawdzonych partnerów Funduszu 
w działaniach, które mają pozytywnie wpły-
wać na środowisko naturalne.

Druga z prelegentek mówiła na temat wspie-
rania działań związanych z oszczędzaniem 
energii cieplnej w ramach dofinansowywa-
nia prowadzonych termomodernizacji bu-
dynków mieszkalnych. Słuchacze dowiedzieli 
się, że rocznie na te cele jest przeznaczanych 
średnio 60 mln zł. w postaci dotacji, poży-

czek preferencyjnych i częściowo umarza-
nych bądź dopłat do oprocentowania kre-
dytów bankowych i kredytów bankowych 
w liniach kredytowych. Z tych właśnie form 
wsparcia spółdzielnie mieszkaniowe z nasze-
go województwa korzystają najczęściej.

Dobre relacje między spółdzielcami 
a Funduszem zauważył także, obecny na kon-
ferencji, podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Infrastruktury Piotr Styczeń. Jak stwierdził, 
tylko dzięki zgodnej i szerokiej współpracy 
WFOŚiGW z władzami spółdzielni miesz-
kaniowych w zakresie oszczędzania energii 
cieplnej, możliwe jest wydatkowanie w re-
gionie na ten cel o wiele większych środ-
ków niż przewidziano w budżecie resortu.
� Magdalena Majzel

Fundusz i spółdzielnie – dobrzy partnerzy
Podczas czwartkowej I Ogólnopolskiej Konferencji „Spółdzielczość 
Mieszkaniowa – zarządzanie, polityka finansowa, gospodarowanie 
zasobami”, jaka odbyła się w Chorzowskim Centrum Kultury, dużym 
zainteresowaniem wśród zgromadzonych na sali przedstawicieli 
władz spółdzielni mieszkaniowych cieszyły się wystąpienia Gabrieli 
Lenartowicz, prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz Ewy Manieckiej 
z Zespołu Ochrony Atmosfery.

Gabriela Lenartowicz, Prezes Zarządu WFOŚiGW w Katowicach, mówiła  
o priorytetowych przedsięwzięciach dofinansowanych z Funduszu

Ewa Maniecka z Zespołu Ochrony Atmosfery informowała 
o wspieraniu działań związanych z oszczędzaniem energii
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W sobotę w siemianowickim 
Parku Miejskim odbędzie się 
selektywna zbiórka surowców 
wtórnych w ramach „V Promocji 
Gospodarki Odpadami”. Akcja 
jest organizowana przez Wydział 
Ochrony Środowiska Urzędu 
Miasta i z pewnością ucieszy 
wszystkich amatorów ogrod-
nictwa. W związku z Piknikiem 
Ekologicznym zapowiada się 
świetna zabawa.

Jak twierdzą organizatorzy, 
„V Promocja Gospodarki Odpadami” 
ma charakter edukacyjny, wycho-
wawczy i wpływa bezpośrednio 
i pośrednio na czystość naszego 
środowiska. Podczas jej trwania 
promowana będzie selektywna 
zbiórka odpadów wtórnych pocho-
dzących z gospodarstw domowych, 
a uczestnicy akcji, za prawidłowe 
segregowanie odpadów, będą na-
gradzani sadzonkami drzew, krze-

wów i kwiatów oraz przewidziany-
mi przez organizatorów nagrodami 
niespodziankami.

W trakcie trwania imprezy, od 
godz. 11.00 do 17.00, w specjalnie 
przygotowanym punkcie selek-
tywnej zbiórki odpadów siemia-
nowiczanie będą mogli wymienić 
zebrane śmieci – makulaturę, bu-
telki PET, szklane butelki i słoiki, 
zużyte baterie czy puszki aluminio-
we – na sadzonki bądź promocyj-
ne gadżety, związane oczywiście 
z selektywną zbiórką odpadów. 
Podczas akcji będzie można rów-
nież oddać zużyty sprzęt elektro-
niczny i elektryczny. Warto poja-
wić się jak najwcześniej, ponieważ 
w przypadku wyczerpania zapasu 
sadzonek drzew, krzewów i kwiatów 
lub innych nagród, organizatorzy 
zastrzegają sobie prawo do wcze-
śniejszego zakończenia „VPGO”.
� Magdalena Majzel

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach, na wniosek Zarządu 
Województwa Śląskiego, podjął de-
cyzję o udzieleniu dotacji do kwo-
ty ponad 640 tys. zł. na nadbudo-
wę obwałowań rzeki Wapienica, 
z odbudową koryta cieku w gmi-
nie Goczałkowice Zdrój.

W latach 1997 oraz 2001 – 2006 na 
tych terenach wystąpiły powodzie, któ-
re spowodowały wiele zalań i dewasta-
cję zarówno okolicznych pól upraw-
nych, jak i infrastruktury. Zniszczone 
zostały drogi, sieci kanalizacyjne i za-
budowania gospodarcze. Najbardziej 
ucierpiała miejscowość Ligota w gmi-
nie Czechowice – Dziedzice.

Do końca października w tym miej-
scu mają zostać wybudowane urządze-
nia powstrzymujące erozję oraz falę 
powodziową. Na całej długości znisz-
czonego odcinka zostaną wybudowa-

ne umocnienia koryta rzeki Wapienica, 
a skarpy i koryto pod mostami zostaną 
zabezpieczone specjalną opaską i na-
rzutem kamiennym. Nie zapomnia-
no również o żyjących w rzece ry-
bach – w stopie skarpy koryta, co 50 
metrów, zostaną wykonane dla nich 
schrony. Uporządkowania wymaga-
ją też brzegi, a poza tym zostaną nasa-
dzone drzewa.

Tego typu inwestycje nie prowadzą do 
zwrotu poniesionych kosztów, a wręcz 
wymagają podnoszenia nakładów na 
eksploatację, jednak ich realizacja jest 
zgodna z listą przedsięwzięć prioryteto-
wych, planowanych do dofinansowania 
ze środków Funduszu. Ponadto, dzię-
ki tym zadaniom zmniejszy się często-
tliwość i wielkość strat powodziowych 
na danym terenie. To ważny element 
budowanego systemu bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego w naszym wo-
jewództwie.� Magdalena Majzel

Będzie bezpiecznie nad Wapienicą

Powodzie spowodowały wiele zniszczeń
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Oddaj śmieci i zasadź drzewo

Zasady wymiany 
surowców wtórnych

Makulatura: od 10 do 25 
kg – 1 sadzonka drzew, krze-
wów lub kwiatów; od 26 kg 
– 2 sadzonki drzew, krzewów 
lub kwiatów.

Butelki PET (czyste i zgnie-
cione) oraz butelki szklane 
(czyste): od 20 do 40 sztuk 
– 1 sadzonka drzew, krze-
wów lub kwiatów; od 41 sztuk 
– 2 sadzonki drzew, krzewów 
lub kwiatów.

Puszki aluminiowe (czy-
ste i zgniecione) oraz zuży-
te baterie: od 20 sztuk – 1 sa-
dzonka drzew, krzewów lub 
kwiatów.Za surowce wtórne będzie można otrzymać sadzonki lub gadżety
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